



Ofício nº 0377/2017-GAB. SEGOV

Ananindeua-PA, 25 de Setembro de 2017.

À

Ilma. Sra.

CLAUDIA DO SOCORRO SILVA MELO

Secretária Municipal de Educação

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço SRP nº 2017.005. PMA. SEMED

Senhora Secretaria,

Solicito a Vossa Senhoria **AUTORIZAÇÃO** a adesão **Ata de Registro de Preços SRP nº 2017.005. PMA. SEMED**, até 31 de Dezembro de 2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo (LIMPEZA E HIGIENE), para atender as necessidades SEGOV, conforme demonstrativos abaixo:

LOTE 01					
ITEM	PRODUTO	UND	QUAT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 1000 ML	CX	50	R\$ 48,10	R\$ 2.405,00
2	AGUA SANITARIA LIQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE, CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5% 5 LITROS.	CX	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
3	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE, CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5% 5 LITROS	UND	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
4	ALCOOL EM GEL ETILICO, 70% EMBALAGEM DE 450G(CAIXA COM 12 UND)	CX	18	R\$ 55,60	R\$ 1.000,80
5	ALCOOL LIQUIDO ETILICO, HIDRATADO ,92,8 GRAUS, NÃO AROMATIZADO (CX C/ 12UND. DE 1000ML).	CX	15	R\$ 63,20	R\$ 948,00
6	CLORO EM GEL, EMBALAGEM DE 750 ML	UND	24	R\$ 11,90	R\$ 285,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

7	DEDETIZADOR, MATA BARATA, PERNILONGO, MOSQUITO. EMBALAGEM COM 300 ML	UND	25	R\$ 8,10	R\$ 202,50
8	DESENGORDURANTE SPRAY EMBALAGEM DE 2 LT	UND	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
9	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA EMBALAGEM DE 2 LT	UND	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
10	DESIFETANTE LÍQUIDO, À BASE DE PINHO, CONCENTRADO BACTERICIDA UNIDADES DE 500 ML	UND	120	R\$ 3,60	R\$ 432,00
11	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA, AROMA DIVERSOS COM UM GANCHO E UMA PEDRA DE 25 A 35G	UND	60	R\$ 1,10	R\$ 66,00
12	DESODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTENDO INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNICO: 0,1% - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 430 ML	UND	25	R\$ 7,70	R\$ 192,50
13	DETERGENTE COM GLICERINA, NEUTRA	UND	50	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
14	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL =, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML.	CX	10	R\$ 35,90	R\$ 359,00
15	DETERGENTE EM GEL PARA LIMPEZA, EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G.	UND	30	R\$ 24,10	R\$ 723,00
16	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML)	CX	15	R\$ 15,60	R\$ 234,00
17	LIMPA VIDRO COM GATINHO (CAIXA COM 12 UNIDADE DE 500 ML)	CX	15	R\$ 42,10	R\$ 631,50
18	LUSTRA MÓVEIS PARA TODOS OS TIPOS DE MÓVEIS (METAL MADEIRA, VIDRO E PLÁSTICO) AEROSOL, EMBALAGEM DE 200 ML.	UND	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50
19	SODA CÁUSTICA (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 300 G)	CX	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
TOTAL LOTE 01 :					R\$ 13.563,90
LOTE 02					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

ITEM	PRODUTO	UND	QUAT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DESENTUPIDOR PARA PIA, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1LT	UND	15	R\$ 23,70	R\$ 355,50
2	PANO DE CHÃO MULTISO, 42X70XM, COM 85% DE ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
3	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLO, DE ALGODÃO CRU, PACOTE COM 12 UNIDADES, MEDINDO 80X60 CM	PCT	30	R\$ 32,80	R\$ 984,00
4	PANO DE PRATO CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO, FELPUDO, ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65X40 CM	UND	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
5	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA	UND	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00
6	DESENTUPIOR DE PIA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 11X16 CM	UND	6	R\$ 8,30	R\$ 49,80
7	ESCOVÃO DE PIAÇAVA COM CABO EM MADEIRA	UND	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
8	ESCOVINHA COM CERDAS EM NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UND	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
9	ESPANADOR GRANDE	UND	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40
10	PANO DE CHÃO , TIPO SACO DUPLO, REFORÇADO, LAVADO E ALVEJADO (PACOTE COM 12 UNIDADES MEDINDO 80X60CM)	PCT	12	R\$ 49,10	R\$ 589,20
11	PANO MULTIUSO TAMANHO 50CMX33, AZUL (LIMPA, ENXUGA E LAVA)	UND	24	R\$ 0,70	R\$ 16,80
TOTAL LOTE:					R\$ 2.541,70
LOTE 03					
ITEM	PRODUTO	UND	QUAT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT.
1	SABÃO EM BARRA 1 KG, CAIXA COM 10 UND	CX	10	R\$ 44,85	R\$ 448,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

2	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, GLICERINADO, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	15	R\$ 53,56	R\$ 803,40
3	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TENSOATIVA, TEMPORANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADORES ÓPTICO, FRAGRÂNCIAS, ÁGUA E CARGA. EMBALAGEM PRIMARIA DE CAIXA DE PAPELÃO DE 500G.	UND	120	R\$ 1,69	R\$ 202,80
4	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UND	25	R\$ 35,50	R\$ 887,50
5	SABONETE LÍQUIDO 800 ML	UND	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50
6	SAPONÁCEO EM CREME EMBALAGEM DE 300 ML	UND	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
TOTAL LOTE:					R\$ 2.582,20
LOTE 08					
ITEM	PRODUTO	UND	QUAT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PACOTE COM 48 ROLOS COM 50 METROS. FIBRAS RECICLADAS	FRD	30	R\$ 31,40	R\$ 942,00
2	PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO COM 50 METROS, PACOTE COM 48 UNIDADES	FRD	80	R\$ 56,70	R\$ 4.536,00
3	PAPEL INTERFOLHADO BRANCO PACOTE COM 1250 FOLHAS DE 21,5X21 CM	PCT	120	R\$ 10,60	R\$ 1.272,00
4	PAPEL TOALHA BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, CADA PACOTE CONTÉM 2 UNIDADES DE 21,5X22,8	PCT	250	R\$ 2,25	R\$ 562,50
TOTAL LOTE 08					R\$ 7.312,50

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02, 03, 08: R\$ 26.000,30

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS ANTUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO